
 
 

COMUNE DI PAGANI 
(Provincia di Salerno) 

 
Ord. n. 22 /15/07/2025 

 

CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI DAL 11 AL 22 

AGOSTO 2025. 
 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO l'art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m. ai sensi del quale il Sindaco “… 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio, al fine 

di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti…"; 

CONSIDERATO che l’orario di servizio vigente prevede l’apertura al pubblico degli uffici 

comunali nei giorni e negli orari come da Decreto sindacale n. 31 del 16/04/2024 con oggetto: 

“Modifica degli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali. Rettifica”; 

DATO ATTO che nel periodo estivo è prevedibile, in particolare, nel mese di Agosto, come 

verificatosi negli anni precedenti, una notevole riduzione dell’afflusso dell’utenza agli uffici 

comunali e parte del personale dipendente addetto ai diversi uffici dell'Ente fruisce del congedo 

ordinario spettante per Legge; 

ATTESO che si ritiene utile adottare, in un’ottica generale di diminuzione della spesa pubblica, 

provvedimenti finalizzati, altresì, al contenimento dei consumi; 

SENTITI i Responsabili di Settore, il Segretario Generale e le RSU aziendali, sulla valutazione 

delle ipotesi di chiusura al pubblico degli uffici comunali dal 11 al 22 agosto 2025, con garanzia 

del regolare funzionamento dei seguenti servizi: Protocollo, Stato Civile, Anagrafe, Protezione 

Civile, Polizia Municipale, Cimitero, che seguiranno i giorni e gli orari di apertura al pubblico 

così come previsto dal Decreto sindacale n. 31 del 16/04/2024 con oggetto: “Modifica degli 

orari di apertura al pubblico degli uffici comunali. Rettifica”; 

DATO ATTO che i Responsabili di Settore avranno cura di garantire l’espletamento dei servizi 

essenziali e la presenza del personale ritenuto necessario per l’assolvimento degli adempimenti 

non derogabili; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla chiusura al pubblico degli Uffici comunali per il 

periodo dal 11 al 22 agosto 2025; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo del Comparto Funzioni Locali; 

 

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

7-
15

 - 
00

32
80

1



O R D I N A 

 

per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente riportate:  

- la chiusura al pubblico degli uffici comunali dal 11 al 22 agosto 2025, con esclusione dei 

seguenti servizi: Protocollo, Stato Civile, Anagrafe, Protezione Civile, Polizia Municipale, 

Cimitero che seguiranno i giorni e gli orari di apertura al pubblico così come previsto dal 

Decreto sindacale n. 31 del 16/04/2024 con oggetto: “Modifica degli orari di apertura al 

pubblico degli uffici comunali. Rettifica”; 

 

D I S P O N E 

 

- di demandare ai Responsabili di Settore ogni ulteriore atto di natura organizzativa e 

gestionale connesso con il presente provvedimento, tra cui l’apertura e la chiusura delle Sedi 

comunali tramite il Comando di Polizia Locale; 

- di trasmettere copia della presente ordinanza al Segretario Generale, ai Responsabili di 

Settore, alla RSU aziendale e all'Ufficio personale; 

-di provvedere a dare al presente provvedimento massima pubblicità e diffusione ai 

cittadini/utenti anche mediante avviso all'ingresso delle Sedi Comunali; 

- di pubblicare la presente ordinanza all'Albo Pretorio on line del Comune di Pagani e sulla 

Home Page del sito istituzionale. 

 
Pagani, lì 15.07.2025. 

 

 

Il Responsabile SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI  

                      (Alfonso Striano)      

 

                                                                                                               IL  SINDACO 

                                                            Avv. Raffaele Maria De Prisco 

 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005.  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

RAFFAELE MARIA DE PRISCO in data 15/07/2025

C
_G

23
0 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

7-
15

 - 
00

32
80

1




